
Radek Věntus je žákem naší školy od 1. ročníku. O tři roky později byl zařazen do třídy s 

rozšířenou výukou cizích jazyků.  

Radek je považován za nadaného, cílevědomého a obětavého žáka. V třídním kolektivu je 

oblíbený díky ochotě pomoci, vysvětlit, poradit. Blízké mu jsou činnosti rozvíjející logické 

myšlení a kreativitu. Dokáže ke svému vzdělávání plně využít všech dostupných zdrojů 

zefektivňujících proces učení. Vyšší stupeň náročnosti pro něj není překážkou, nýbrž výzvou  

k dalšímu kroku seberealizace. K oblíbeným vyučovacím předmětům řadí dějepis, matematiku  

a také předměty přírodovědného charakteru.  

Své znalosti a dovednosti z těchto oblastí dokázal zúročit jak v republikovém finále soutěže 

Eurorebus, tak i v televizní soutěži Bludiště. Pravidelně se účastní předmětových olympiád 

(německý jazyk, matematika, dějepis, přírodopis, chemie a český jazyk). Úspěch slavil v tomto 

školním roce, kdy v konverzační soutěži ve Šternberku vystoupal až na stupínek nejvyšší.  

Radek se zajímá o historii a kulturu, je vášnivým sběratelem starších a památečních mincí a 

bankovek. Nenechá si ujít příležitost k návštěvě hradů, zámků, muzeí či památníků. Láká ho 

divadlo, koncerty a festivaly.  

Volný čas vyplňuje sportováním. Je příznivcem fotbalu, basketbalu, stolního tenisu či 

badmintonu, který až do 7. ročníku hrával závodně. Jeho favorizovanou zálibou však zůstává 

požární sport. Oddechovou aktivitu pro něj představují také počítačové hry.  

Radek si vypěstoval velmi kladný vztah ke studiu. Nový školní rok by rád zahájil na gymnáziu, 

které je však pro něj jen přestupnou stanicí k vysněné profesi.  (Pavla Jurčová) 


